
 

Informacija pagal Lietuvos Respublikos draudimo 
įstatymo 78 ir 99 str. draud÷jui, sudarančiam 

Investicinio gyvyb÷s draudimo individualią sutartį 
Galioja nuo 2011-01-03 

 
Draudikas 
ERGO Life Insurance SE, Geležinio Vilko g. 6A, LT-03507 Vilnius. 
 

Draudimo sutarties sudarymas 
Draudimo sutarčiai taikomos ERGO Life Insurance SE Investicinio gyvyb÷s 
draudimo taisykl÷s Nr. 018.  
Asmuo, nor÷damas sudaryti draudimo sutartį, pateikia draudikui nustatytos 
formos prašymą. Apdraudžiami asmenys užpildo draudiko nustatytos formos 
apklausos anketas, jei draudikas tokių reikalauja. Draud÷jo pateiktas 
prašymas ir apklausos anketos, sudarius draudimo sutartį, kartu su šiomis 
draudimo taisykl÷mis tampa sud÷tine draudimo sutarties dalimi. 
Prašymo pateikimas ir įmokos sumok÷jimas dar neįpareigoja draudiko 
sudaryti draudimo sutartį. Draudikas, įvertinęs draudimo riziką, gali atsisakyti 
sudaryti draudimo sutartį, nenurodydamas priežasčių. Pagrindiniai draudimo 
riziką ir draudimo rizikos padid÷jimą įtakojantys veiksniai: profesin÷ ir 
darbin÷ veikla, laisvalaikio pom÷giai bei sveikatos būkl÷. 
Draudikui sutikus sudaryti draudimo sutartį, draud÷jui išduodamas draudimo 
liudijimas, kuris patvirtina draudimo sutarties sudarymą. Draudimo sutarties 
sudarymo diena yra draudimo liudijimo išdavimo diena. Draudimo liudijimas 
išduodamas draud÷jui tik tada, kai jis sumoka visą pirmą draudimo įmoką. 
 

Draudimo įmokos, bazinio draudimo sumos 
Mažiausia per draudimo metus sumokama draudimo įmokų suma – 
išskaičiuojama pagal individualius apdraustojo duomenis, bet ne mažiau negu 
300,00 EUR. Jos dydis nurodomas draudimo liudijime. 
Minimali pirma draudimo įmoka - 50,00 EUR. 
Minimalus vienos draudimo įmokos dydis - 25,00 EUR. 
Pirma įmoka sumokama prieš išduodant draudimo liudijimą. Kitų draudimo 
įmokų (eilinių įmokų) mok÷jimo terminus draudimo metų eigoje ir dydžius 
pasirenka draud÷jas. Atskiri įmokų mok÷jimai negali būti mažesni, nei 
minimalus draudimo įmokos dydis, nurodytas draudimo liudijime. Draudimo 
įmokas draud÷jas gali mok÷ti tik mok÷jimo pavedimu į draudiko banko 
sąskaitas arba banke sudarydamas tiesioginio debeto sutartis. 
 

Bazinio draudimo sumos: 
� gyvyb÷s draudimo – mažiausios per draudimo metus sumokamos 

draudimo įmokų sumos dydžio, bet ne daugiau 1000,00 EUR. 
� draudimo nuo nelaimingų atsitikimų mirties atveju - mažiausios per 

draudimo metus sumokamos draudimo įmokų sumos dydžio, bet ne 
daugiau 1000,00 EUR. 
 

Papildomi draudimai: 
Draud÷jas gali pasirinkti šias papildomas draudimo apsaugas pagrindiniam 
apdraustajam ir kartu apdraustiems asmenims: 

� gyvyb÷s draudimas; 
� draudimas nuo nelaimingų atsitikimų; 
� kritinių ligų draudimas. 

Draudimo sutarties galiojimo terminas 
Minimalus draudimo terminas - 5 m. Maksimalus draudimo sutarties terminas 
priklauso nuo apdraudžiamo asmens amžiaus. 
Apdraudžiamų asmenų amžius sudarant sutartį: 

� baziniam draudimui – 0 m. - 60 m. (rekomenduojame 1 m. - 60 
m.) 

� gyvyb÷s draudimui – 14 m. - 64 m., 
� draudimui nuo nelaimingų atsitikimų – 1 m. - 64 m., 
� kritinių ligų draudimui – 16 m. - 55 m. 

Amžius skaičiuojamas iš draudimo pradžios metų atimant apdraudžiamo 
asmens gimimo metus. Draudžiantis draudimu nuo nelaimingų atsitikimų, 
asmuo turi būti sulaukęs pilnų vienerių metų. 
 

Draudimo sutarties atskaitymai 
1. Sutarties sudarymo mokestis – sutarties sudarymo išlaidoms kompensuoti. 
Jo dydis priklauso nuo mažiausios per draudimo metus sumokamos draudimo 
įmokų sumos. Pirmais draudimo metais nuo mokamos draudimo įmokos yra 
atskaitoma 50% dydžio mokestis (atskaitoma ne daugiau negu 50% nuo 
mažiausios per draudimo metus sumokamos draudimo įmokų sumos, bet ne 
daugiau negu 500,00 EUR). Jeigu per pirmus draudimo metus mažiausia 
draudimo įmokų suma n÷ra sumokama, tuomet šis mokestis atskaitomas 
v÷lesniais draudimo metais nuo mokamų draudimo įmokų, kol pasieks 
nustatyto mokesčio dydį, nurodytą draudimo liudijime. Antrais draudimo 
metais nuo sukaupto kapitalo vert÷s yra atskaitoma 10% mažiausios per 
draudimo metus sumokamos draudimo įmokų sumos dydžio mokestis 
(atskaitoma ne daugiau 100,00 EUR). 

2. Iš sukaupto kapitalo vert÷s kiekvieno m÷nesio pirmą dieną atskaitomi 
draudimo sutarties mokesčiai: 
2.1. Sutarties mokestis - draudimo sutarties administravimo išlaidoms 
kompensuoti; 
2.2. Administravimo mokestis - investavimo administravimo išlaidoms 
kompensuoti. Šio mokesčio dydis priklauso tik nuo sukaupto kapitalo vert÷s ir 
jo m÷nesinis dydis yra 0,025% nuo sukaupto kapitalo vert÷s mokesčio 
atskaitymo dieną;  
2.3. Papildomų draudimų rizikos mokesčiai - papildomos draudimo apsaugos, 
jeigu tokia pasirenkama, išlaidoms kompensuoti. Šių mokesčių dydžiai 
priklauso nuo pasirinktų papildomo draudimo apsaugų, apdraustųjų 
asmeninių duomenų ir galiojančių draudimo tarifų. 
3. Investicinių vienetų pirkimo mokestis taikomas, kai draudikas iš draud÷jo 
superka investicinius vienetus, nuskaito nuo sukaupto kapitalo draudimo 
sutarčiai taikomus mokesčius, išmoka sukauptą kapitalą.  
Investicinių vienetų pirkimo mokestis – 1%. 
Investicinių vienetų pardavimo mokestis taikomas, kai draudikas draud÷jui 
parduoda investicinius vienetus, investuoja draudimo įmoką.  
Investicinių vienetų pardavimo mokestis – 2%. 
Investicinių vienetų pirkimo ir pardavimo mokesčių dydžiai, programos pagal 
kurias gali būti investuojama, jų pobūdis, istorin÷ investicijų grąža pateikiami 
investavimo krypčių ir programų aprašymuose. 
4. Valstybiniai mokesčiai ir rinkliavos – nurodomos draudimo liudijime. 
 

Draudimo sutarties keitimas 
Draud÷jas apie pageidaujamus draudimo sutarties pakeitimus praneša raštu. 
Draudimo sutarties pakeitimai įsigalioja nuo draudiko išrašytame draudimo 
liudijime nurodytos datos. 
Draudimo sutarties galiojimo metu draud÷jas turi teisę keisti eilinių įmokų 
investavimo programą. Pakeista investavimo programa taikoma tik draudimo 
įmokoms, sumok÷toms nuo investavimo programos pakeitimo dienos. Keturis 
kartus per draudimo metus investavimo programa keičiama nemokamai. 
Draudimo sutarties galiojimo metu draud÷jas turi teisę keisti jau sukaupto 
kapitalo struktūrą, nepažeisdamas draudiko nustatytų investavimo į kryptis 
apribojimų. 
Sutarties šalių susitarimu į galiojančią draudimo sutartį gali būti įtraukiamos 
papildomos draudimo apsaugos pagal draudimo sąlygas, nurodytas 
investicinio gyvyb÷s draudimo taisyklių papildomose sąlygose. 
 

Draudimo sutarties nutraukimas prieš terminą 
Draudimo sutarties nutraukimo sąlygos nurodomos Investicinio gyvyb÷s 
draudimo taisyklių Nr. 018 14 straipsnyje. 
Draud÷jas turi teisę nutraukti draudimo sutartį įsp÷jęs draudiką raštu ne v÷liau 
kaip prieš vieną m÷nesį iki numatytos draudimo sutarties nutraukimo datos. 
Jei draud÷jas – fzinis asmuo – nutraukia draudimo sutartį raštu pranešęs 
draudikui per 30 dienų nuo momento, kada jam buvo pranešta apie 
sudarytą draudimo sutartį, draudikas grąžina visą sumok÷tą draudimo 
įmoką. 
Kai draudimo sutartis nutraukiama draud÷jo iniciatyva ar jam pažeidus 
draudimo sutarties sąlygas, draud÷jui grąžinama išperkamoji suma. 
Išperkamųjų sumų pavyzdžiai pateikiami su investicinio gyvyb÷s draudimo 
pasiūlymu. Draudimo sutarties nutraukimo mokesčiai pateikiami draudimo 
liudijime. 
Draudimo išmokų dydžio nustatymas ir draudimo išmokų mok÷jimo tvarka ir 
būdai nurodomi Investicinio gyvyb÷s draudimo taisyklių Nr. 018 12 ir 13 
straipsniuose. 
 

Ginčų sprendimas 
Draudimo sutarčiai taikomi Lietuvos Respublikos įstatymai. Ginčus, 
kylančius d÷l draudimo sutarties, pagal Lietuvos Respublikos įstatymus 
sprendžia teismas arba neteismine tvarka LR Draudimo priežiūros komisija. 
Neteismin÷ ginčų tarp draudiko ir vartotojo nagrin÷jimo tvarka nustatyta LR 
Draudimo priežiūros komisijos 2004-03-09 nutarime Nr. N-28 (Žin., 2004, 
Nr. 41-1367) ir pateikta interneto puslapyje http://www.dpk.lt. 
Su visomis investicinio gyvyb÷s draudimo nuostatomis galite susipažinti 
Investicinio gyvyb÷s draudimo taisykl÷se Nr. 018. Taisykles galite rasti 
interneto puslapyje http://www.ergo.lt 
Papildomų draudimo sutarties administravimo paslaugų kainoraštis nuo 2011-
01-03: 
Draudimo liudijimo dublikato išdavimas    15 Lt 
Draudimo sutarties pakeitimas                    30 Lt 
Dalies kapitalo išsi÷mimo mokestis            100 Lt 
Draudikas gali keisti pateiktus įkainius. Galiojantys įkainiai skelbiami 
interneto puslapyje http://www.ergo.lt. 

 
Su informacija draud÷jui, kuri draudiko (draudiko atstovo) man buvo pateikta šiuo raštu, susipažinau: 
 
_________________________________________________________________________________________ 
(draud÷jo/draud÷jo atstovo/ vardas, pavard÷, parašas, data) 


